
 
 

ЗОЛОТОНІСЬКА МІСЬКА РАДА 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

від 21.02 2008 № 24-9/V 

          м. Золотоноша 
 
Про внесення змін до рішення  
міської ради від 26.01.2006 №95-51-4  
„Про встановлення плати за оренду земельних  
ділянок на території населених пунктів ,  
що знаходяться в адміністративно- 
територіальному підпорядкуванні  
Золотоніської міської ради” 

 

 

Відповідно до пункту 34 ч.1 ст.26 Закону України „Про місцеве самоврядування в 

Україні” від 21.05.1997 № 280/97, Закону України „Про оренду землі” із змінами 

внесеними згідно із Законом від 28.12.2007 № 7-8 ст.66 № 107-VI, Закону України „Про 

державний бюджет України на 2008 рік” від 28.12.2007 №107, з метою раціонального 

використання земель в місті Золотоноші, - 

 

міська рада вирішила : 

1.Внести зміни в рішення Золотоніської міської ради від 26.01.2006 №95-51-4 „Про 

встановлення плати за оренду земельних ділянок на території населених пунктів , що 

знаходяться в адміністративно-територіальному підпорядкуванні Золотоніської міської 

ради”, а саме: 

- підприємства промисловості   -     4% 

- підприємства транспорту   -      5% 

- підприємства будівництва   -      5% 

- підприємства зв'язку    -      5% 

- підприємства, які надають 

комунальні послуги    -       3% 

- підприємства побутового 

обслуговування     -      10% 

- підприємства сільськогоспо- 

дарського виробництва   -      3% 

підприємства, які здають в оренду 

власне нерухоме майно   -     10% 

об'єкти торгівлі: 

- по торгівлі промисловою групою      -      12% 

по торгівлі канцтоварами, пресою, 

книжкова торгівля    -       12% 

- об'єкти на період будівництва : 
 

- на термін виготовлення дозволу на будівництво - 3% 

- на термін в межах норм будівництва  - 3%



- незавершене будівництво при прострочених 

термінах норм будівництва, 

за окремим рішенням міської ради   - від 3% до 12% , 

- з моменту введення в експлуатацію 

об'єкта будівництва     - сплачувати відсотки відповідно                 

         від виду діяльності 

- земельні ділянки зайняті житловим 

фондом       - 3% 

- земельні ділянки зайняті 

індивідуальними гаражами           - 10% 

- під розміщення зовнішньої реклами                  - 12% 

- об'єкти у сфері грального бізнесу                      - 12% 

- об'єкти у сфері медичного    

обслуговування: 

- стоматологічні кабінети           - 12% 

- аптеки               - 12% 

- очисні споруди              - 3% 

- підприємства переробної 

- промисловості             - 5% 

- інші,               - від 3%-12%  

за окремим рішенням міської ради 

в залежності від виду діяльності 

 
 

2. Враховуючи зміни податкового законодавства в частині оренди земельних ділянок, 

зобов'язати всіх суб'єктів господарювання, які орендують земельні ділянки за ставками 

нижче ніж визначені на законодавчому рівні, надавати у І кварталі поточного року, 

уточнюючі розрахунки до Золотоніської ОДПІ.  

3. Редактору газети „Златокрай”опублікувати дане рішення в місцевій газеті. 

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію з питань 

бюджету, фінансів, цін, побутового та торговельного обслуговування, господарської 

діяльності (Грищенко Л.В.) 

5. Дане рішення ввести в дію з 01.03.2008р. 

Міський голова  О.В.Корпань 


